
CIRCULAR NO.  DE 2024 

DE: SUBGERENCIA ADMINISTRATIVA Y FINANCIERA. 

PARA: SERVIDORES PÚBLICOS DEL FONDO DE DESARROLLO DE PROYECTOS DE 
CUNDINAMARCA - FONDECÚN. 

ASUNTO: CAPACITACIÓN MÓDULO DE CORRESPONDENCIA / SISTEMA DE 
INFORMACIÓN SIWEB. 

FECHA: 05 DE MARZO DE 2024. 

El Fondo de Desarrollo de Proyectos de Cundinamarca Fondecún, se permite convocar los 

colaboradores a participar en la capacitación del módulo de correspondencia del sistema de 

información SIIWEB, conforme a lo indicado en el documento anexo: 

GERENTE DE PROYECTO / 

OFICINA PRODUCTORA 
CORREO 

Yenny Barrios yenny.barrios@fondecun.gov.co 

Erika Parra erika.parra@fondecun.gov.co 

Karen Cuchigay karen.cuchigay@fondecun.gov.co 

Camila Bautista camila.bautista@fondecun.gov.co 

Ivan Leal ivan.leal@fondecun.gov.co 

Mario Fernando Rodríguez mario.rodriguez@fondecun.gov.co 

Carolina Acosta yeny.acosta@fondecun.gov.co 

José Luis Fernández jose.fernandez@fondecun.gov.co 

Holman Triviño holman.trivino@fondecun.gov.co 

Albeiro Lugo albeiro.lugo@fondecun.gov.co 

Néstor Mayorga nestor.mayorga@fondecun.gov.co 

Camilo Calderon Casallas camilo.calderon@fondecun.gov.co 

Alba Rocío Castro Escorcia alba.castro@fondecun.gov.co 

Jimena Ospina jimena.ospina@fondecun.gov.co 

Juan David Patiño juan.patino@fondecun.gov.co 

Johanna Quimbay johanna.quimbay@fondecun.gov.co 

Geovanny Reyes geovanny.reyes@fondecun.gov.co 

Stephany Murillo janneth.murillo@fondecun.gov.co 

Diana Zambrano diana.zambrano@fondecun.gov.co 
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GERENTE DE PROYECTO / 

OFICINA PRODUCTORA 
CORREO 

Nelson Reina nreina@fondecun.gov.co  

Miguel Ramírez  miguel.ramirez@fondecun.gov.co  

Aura Guevara aguevara@fondecun.gov.co  

Yeni Silva yeni.silva@fondecun.gov.co  

Marcela Rueda leydi.rueda@fondecun.gov.co  

 
Conforme a lo anterior, para ingresar a la capacitación deben conectarse el jueves 07 de marzo a las 
2:00 pm en el siguiente enlace: https://teams.microsoft.com/l/meetup-
join/19%3ameeting_ODI0OTg2NjAtMDExZi00YjRjLWFlMmItMTAxZWIwZDEyYzg2%40thread.v2/0?c
ontext=%7b%22Tid%22%3a%22df87f7b1-b639-40d7-bf13-
df0dc49cc313%22%2c%22Oid%22%3a%2281e65003-d78b-4383-b7c2-73e215adf942%22%7d  
 
Anexo No. 1: Roles – Módulo de correspondencia SIIWEB. 
 
 
 

ÁNGELA ANDREA FORERO MOJICA 
Subgerente Administrativa y Financiera 

 
 
Proyectó: Mariam Hanna Rodríguez Rey – Técnico administrativo. 
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ROLES – MÓDULO DE CORRESPONDENCIA SIIWEB 

1. PROPÓSITO DEL MÓDULO 

El módulo de correspondencia tiene como propósito el control de documentos generados y tramitados de los 

procesos asociados teniendo en cuenta lo siguiente: 

1. Sistematización de la información e interacción entre áreas. 

2. Se puede consultar e indexar información desde cualquier dispositivo móvil y lugar donde se 

encuentre el usuario. 

3. Control y seguimiento a atención de peticiones, quejas, reclamos o sugerencias, para el mejorar el 

tiempo de respuesta. 

4. Se puede adjuntar documentos digitales, tramitar firmas y vistos buenos entre usuario inicial y final. 

5. Se cuenta con un semaforización al momento de realizar la asignación de radicado entre usuario 

inicial y final, mediante emisión de alertas, ya sea, en el ingreso al sistema de información o mediante 

correo electrónico. 

Siendo así, el sistema de información ofrecido está conceptualizado en concordancia a la normatividad legal 

vigente establecida por el gobierno nacional; diseñados de acuerdo con los lineamientos de las herramientas 

Web y Bases de datos, que permiten una utilización ágil, eficiente y eficaz de la información para la toma de 

decisiones. 

2. IMPORTANCIA. 

Es indispensable, que los colaboradores de la entidad que se convocan se apropien del control de documentos 

mediante la implementación del módulo de correspondencia del sistema de información SIIWEB. Es por ello, 

que se busca la apropiación de cada área para que se reciban por medio de esta plataforma, todos los 

documentos de la entidad, con el fin, de ser procesados y enviados a su destino inicial (jefatura de cada 

dependencia). En este proceso se digita la información básica del documento, al cual se le asignará un radicado 

y un archivo digital (imagen escaneada). 

  



 

 
 

3. ALCANCE. 

La capacitación se realizará a líderes del proceso quienes están llamados a tramitar y realizar el seguimiento a 

la documentación concerniente a sus obligaciones y a las áreas a las que pertenecen, sin perjuicio de la 

responsabilidad señalada en el numeral 5 de la Ley 734 de 2002 para todo servidor público. 

Siendo así, se proporciona el nombre y correo electrónico de los líderes de caja área y proyecto que deben 

participar en la capacitación: 

GERENTE DE PROYECTO / 

OFICINA PRODUCTORA 
CORREO 

Yenny Barrios yenny.barrios@fondecun.gov.co  

Erika Parra erika.parra@fondecun.gov.co  

Karen Cuchigay  karen.cuchigay@fondecun.gov.co  

Camila Bautista camila.bautista@fondecun.gov.co  

Ivan Leal ivan.leal@fondecun.gov.co  

Mario Fernando Rodríguez  mario.rodriguez@fondecun.gov.co  

Carolina Acosta  yeny.acosta@fondecun.gov.co  

José Luis Fernández  jose.fernandez@fondecun.gov.co  

Holman Triviño  holman.trivino@fondecun.gov.co  

Albeiro Lugo  albeiro.lugo@fondecun.gov.co  

Néstor Mayorga  nestor.mayorga@fondecun.gov.co  

Camilo Calderon Casallas camilo.calderon@fondecun.gov.co  

Alba Rocío Castro Escorcia  alba.castro@fondecun.gov.co  

Jimena Ospina  jimena.ospina@fondecun.gov.co  

Juan David Patiño  juan.patino@fondecun.gov.co  

Johanna Quimbay  johanna.quimbay@fondecun.gov.co  

Geovanny Reyes  geovanny.reyes@fondecun.gov.co  

Stephany Murillo  janneth.murillo@fondecun.gov.co  

Diana Zambrano diana.zambrano@fondecun.gov.co  

Ángela Andrea Forero Mojica angela.forero@cundinamarca.gov.co  

Nelson Reina nreina@fondecun.gov.co  

Miguel Ramírez  miguel.ramirez@fondecun.gov.co  

Aura Guevara aguevara@fondecun.gov.co  

Yeni Silva yeni.silva@fondecun.gov.co  

Marcela Rueda leydi.rueda@fondecun.gov.co  

Mariam Hanna Rodríguez Rey hrodriguez@fondecun.gov.co  

 

Proyectó: Mariam Hanna Rodríguez Rey – Técnico administrativo. 
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